
 
  

 
 
 
 
 s 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  LUZZI  

Scuola Secondaria di I grado “L.G. Coppa” 

Liceo Artistico “E. Iuso” - Liceo Classico 
 

  

 

Via San Leo - 87040 Luzzi CS - Tel. 0984.549452 
Peo: csmm305001@istruzione.it – Pec:  csmm305001@pec.istruzione.it 

C.F. 98108730783 - C.M. 305001 - C.U. UF0KH 

https://www.omnicomprensivoluzzi.edu.it 

 

Prot. n. 4962/VI.2  Luzzi, lì 10.07.2023 

 

All’Amministrazione Trasparente 

All’Albo dell’Istituto 

Loro Sedi 

 

 

Oggetto: Determina acquisto materiale laboratorio di design del Liceo Artistico 

CIG: ZAE3BD919D 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato” e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm.ii.; 

Vista la Legge 15 marzo 1997, n. 59 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”; 

Visto l’art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 
e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165,dall’articolo 1, comma 78, della 
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

Vista la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;  

VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023;  

Visto l’art. 1, comma 449 della Legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, Legge n. 
208/2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di 
ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;  

Visto l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, della L. n. 
208/2015 450, il quale prevede che «Le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli 
istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, […] specificando tuttavia che «Per gli istituti e le scuole di ogni 
ordine e grado, […] sono definite, con decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca, 

mailto:csmm305001@istruzione.it


 
  

 
 
 
 
 s 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  LUZZI  

Scuola Secondaria di I grado “L.G. Coppa” 

Liceo Artistico “E. Iuso” - Liceo Classico 
 

  

 

Via San Leo - 87040 Luzzi CS - Tel. 0984.549452 
Peo: csmm305001@istruzione.it – Pec:  csmm305001@pec.istruzione.it 

C.F. 98108730783 - C.M. 305001 - C.U. UF0KH 

https://www.omnicomprensivoluzzi.edu.it 

 

linee guida indirizzate alla razionalizzazione e al coordinamento degli acquisti di beni e servizi omogenei per 
natura merceologica tra più istituzioni, avvalendosi delle procedure di cui al presente comma; 

Viste le Linee Guida n. 4 dell’ANAC “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici”;  

Viste le Linee guida ANAC n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni”; 

Visto  il D. Lgs. n. 97/2016 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia 
di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

Visto Il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale che disciplina le procedure per l’acquisizione di lavori, 
servizi e forniture sotto soglia; 

Visto Il Programma Annuale 2023; 

Preso atto che la spesa complessiva per la fornitura in oggetto ammonta a € 1.400,00 IVA esclusa; 

Visto l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad 
acquisire il codice identificativo della gara (CIG);  

Considerato che l’importo di cui al presente provvedimento risulta pari a € 1.400,00 IVA esclusa trovano 
copertura nel Programma Annuale per l’anno 2023 a valere sull’aggregato A01 “Funzionamento generale e 
decoro della scuola”; 

Attese le disposizioni di cui alla legge n. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

Considerato che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero dell’Economia e 
delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato 
Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e nello specifico le Convenzioni Consip;  

Rilevate l’effettiva necessità di acquistare il seguente materiale: 

n. 10 nastri bioadesivi 10 x 15 mm 2,50 

n. 1 conf. da 20 ff cartoncino 50x70 colore grigio  

n. 30 tubetti incollatutto rapida  

n. 1 colla hot meltdiam 10 1kg.  

n.16 cutter con fermalama scatto grandi  

n. 10 nastro carta 19 x 50mt.  

n. 10 colla uhu 31 ml.  

n. 1 scat. da 12conf. lame cutter piccole  

n. 1 scat. da 12 conf. lame cutter grandi  

n. 6 conf. da 1 kg. colla vinicola  

n. 6 nastro carta 25 x 50mt.  

n.  6 conf. da 3 morsetto ac  

n. 1 pinza da elettricista  

mailto:csmm305001@istruzione.it


 
  

 
 
 
 
 s 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  LUZZI  

Scuola Secondaria di I grado “L.G. Coppa” 

Liceo Artistico “E. Iuso” - Liceo Classico 
 

  

 

Via San Leo - 87040 Luzzi CS - Tel. 0984.549452 
Peo: csmm305001@istruzione.it – Pec:  csmm305001@pec.istruzione.it 

C.F. 98108730783 - C.M. 305001 - C.U. UF0KH 

https://www.omnicomprensivoluzzi.edu.it 

 

n. 1 conf. carta vetrata fina  

n. 1 conf. carta vetrata media  

n. 1 conf. carta vetrata grossa  

n. 1 conf. punte per trapano legno/muro/ferro  

n. 1 cacciavite a taglio 

n. 1 cacciavite a croce  

n. 1 scatola chiodi ferro zincato mm. 20 kg.  

n. 1 scatola chiodi ferro zincato mm. 50 kg.  

n. 1 scatola chiodi ferro zincato mm. 25 kg.  

n. 1 scatola chiodi ferro zincato mm. 30 kg.  

n. 1 scatola viti 2,5x16 bronzo pz. 500  

n. 1 scatola viti bronzo pz. 500  

n. 1 scatola viti bronzo pz. 500  

n. 6 lastre poliplat colore bianco ft.3x2 spess. 10mm  

n. 6 lastre poliplat colore bianco ft.3x2 spess. 4 mm  

n. 20 polimeri ft. 20 x100  

n. 5 conf. da 20 ff 50 x 70 liscio/ruvido 220 gr. pesante  

n. 1 conf. carta imb. avana da 50 ff 100x140  

n. 12 tubetti incolla tutto trasparente 31 ml.  

n. 12 nastro adesivo carta 25x50 yd b  

n. 2 conf. nastro adesivo trasp. 66x15mm da 10 rotoli  

n. 2 nastro biadesivo lc 25mm z 25 mt.  

n. 12 nastro imballo trasparenti 66 x 50 mm  

n. 12 correttori a penna p.metallo  

n. 12 matite bicolore max  

per garantire lo svolgimento delle attività didattiche relative alle discipline di progettazione e design delle 
classi del triennio del Liceo artistico;  

Considerato che l’operatore economico FAAM s.r.l.s. ha garantito la consegna del suddetto materiale in 
massimo 3 giorni lavorativi a partire dall’invio dell’ordine; 

Considerato che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta disponibilità di 
una convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto servizi comparabili con quelli oggetto di affidamento, ai 
sensi della norma sopra citata;  

Tenuto conto che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136, per cui si è proceduto a richiedere 
seguente Codice Identificativo di Gara (CIG); 

Vista la Legge n. 136/2010 riguardante l’obbligo della tracciabilità dei flussi nell’osservanza delle 
disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190 - Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione; 

DATO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è ZAE3BD919D, 

mailto:csmm305001@istruzione.it


 
  

 
 
 
 
 s 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  LUZZI  

Scuola Secondaria di I grado “L.G. Coppa” 

Liceo Artistico “E. Iuso” - Liceo Classico 
 

  

 

Via San Leo - 87040 Luzzi CS - Tel. 0984.549452 
Peo: csmm305001@istruzione.it – Pec:  csmm305001@pec.istruzione.it 

C.F. 98108730783 - C.M. 305001 - C.U. UF0KH 

https://www.omnicomprensivoluzzi.edu.it 

 

DETERMINA 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. La stazione Appaltante è l’Istituto Omnicomprensivo Luzzi, Via San Leo 87040 Luzzi. 

3. L’oggetto della fornitura è relativa al materiale specificato nella premessa per le attività didattiche delle 
discipline di progettazione e di design delle classi del triennio al costo vantaggioso di € 1.400 IVA 
esclusa; 

4. La procedura di gara è Affido diretto ai sensi del D.Lgs n. 36/2023. 

5. Il contraente è la ditta FAAM s.r.l.s., Viale Crotone n, 210/M, 88100 Catanzaro, P.IVA n. 03538910799; 

6.  Di impegnare la Spesa derivante dall’acquisto con imputazione al Programma annuale E.F. 2023 –  
aggregato A01 “Funzionamento generale e decoro della scuola” che presenta disponibilità. 

7. Di pubblicare copia della presente determinazione all’Albo dell’Istituto e in Amministrazione 
trasparente. 

La Dirigente scolastica 
dott.ssa Adele Zinno 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:csmm305001@istruzione.it

